Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

記者発表資料

令和2年3月25日 国 土 交 通 省 大分川ダム工事事務所

「大分川ダム工事事務所閉所式」を開催します

大分川ダム建設事業の最盛期を迎えるにあたって、平成14年に開所しました 大分川ダム工事事務所ですが、今年度末でのダム建設事業完了に伴い閉所する運び となりました。

つきましては、以下のとおり閉所式を開催します。

日 時:令和2年3月31日(火)

会 場:大分川ダム工事事務所 大分市舞鶴町1丁目3番30号STビル

その他:

※新型コロナウイルス感染症(COVID(コビッド)-19) 感染拡大防止のため 当日の取材はお断りさせていただきますが、開催状況の写真の提供は可能 ですので、希望される場合はご連絡ください。

(大分川ダム建設のあゆみ)

1970年 七瀬川ダム予備調査に着手

1978年 大分川ダム実施計画調査着手

1987年 建設事業着手

2000年 大分川ダム損失補償基準協定書調印

2002年 大分川ダム工事事務所開所

2004年 漁業に関する損失補償契約

2013年 本体関連工事着手

2014年 大分川ダム本体建設工事起工式

2016年 大分川ダム本体建設定礎式

2017年 大分川ダム本体盛立完了

2018年 大分川ダム試験湛水開始

2019年 大分川ダム完成式

《問い合わせ先》

国土交通省 九州地方整備局 大分川ダム工事事務所

TEL:097-538-3391(代表) FAX:097-538-3397

【式典について】 総 務 課 長 田中 直人 (内線:211) 【事業について】 調査設計課長 藤原 吉洋 (内線:351)